
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 2647, DE 30 DE SETEMBRO DE 2016 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de 

maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

Art. 1º Constituir a Comissão de avaliação das propostas e documentos para os “Cursos de 

Formação Pedagógica”. 

Art. 2º A comissão atuará no período de 3 de outubro a 2 de dezembro de 2016, sob a 

presidência do primeiro, conforme abaixo relacionados: 

NOME SIAPE CARGO 

YVONETE BAZBUZ DA SILVA SANTOS 2664392 Presidente 

FATIMA BANDEIRA HARTWIG 2076184 Membro 

VIRGINIA BARBOSA LOBO DA SILVA 1868481 Membro 

ALESSANDRA DO CARMO FONSECA 2067167 Membro 

SYLVANA KARLA DA SILVA DE LEMOS 

SANTOS 

1654179 Membro 

JENNIFER DE CARVALHO MEDEIROS 2057234 Membro 

SILVIA DIAS DA COSTA FERNANDES 1799494 Membro 

NOEME CESAR GONCALVES 1969188 Membro 

 

Art. 3º São de competências da comissão: 

 

a) Fazer a análise dos projetos enviados pelos proponentes; 

b) Verificar se a documentação está completa; 

c) Analisar recursos; 

d) Preparar lista dos resultados por ordem de classificação; 

e) Revisar o material didático para curso, com material de acesso aberto, preparado 

pelos proponentes. 

 

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 30.09.2016 
 


